	试题

	科目代码:
	817
	科目名称: 电子技术综合（A）
	
	


注意：答案必须全部写在考点提供的答题纸上，写在试题上无效；答案要标注题号，答题纸要填写姓名和考号，并标注页码与总页数；交卷时，将答题纸与试题一起装入原试卷袋，用我校提供的密封条密封并签名。
	第一部分   模拟电子技术（满分75分）

1、 选择题（每题2分共20分）
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1、由NPN管组成的单管共射放大电路，当输入正

弦波电压时，输出uO如图所示，可确定输出波

形产生的失真为（      ）。                              

A、饱和失真       B、截止失真

C、交越失真       D、频率失真

2、某传感器产生的电压信号（几乎不能提供电流），进过放大后希望输出电压信号成正比，这时放大电路应选（   ）

A．电流串联负反馈   B．电压并联负反馈    C．电流并联负反馈    D．电压串联负反馈

3、工作在电压比较器中的运放与工作在运算电路中的运放的主要区别是：

A．开环或正反馈状态      B．深度负反馈状态    C．放大状态     D．线性工作状态

4、某负反馈放大电路，其开环增益
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，反馈系数
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，开环输入电阻
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，可推算出其闭环输入电阻
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5、有两个增益相同，输入电阻和输出电阻不同的放大电路A和B，对同一个具有内阻的信号源电压进行放大。在负载开路的条件下，测得A放大器的输出电压小，这说明A的（   ）

A．输入电阻大   B．输入电阻小   C．输出电阻大    D．输出电阻小

6、在负反馈电路中自激振荡的平衡条件是（      ）。
A、附加相移
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        B、附加相移
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C、附加相移
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        D、附加相移
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7、放大电路产生零点漂移的主要原因是（    ）

A．采用了直接耦合方式     B．采用了阻容耦合方式   

C．采用了正、负双电源供电   D．增益太大

8、二阶压控电压源低通有源滤波器通带外幅频响应曲线的斜率为（   ）

A．20dB/十倍频程   B．-20dB/十倍频程     C．40dB/十倍频程   D．-40dB/十倍频程

9、甲乙类互补对称电路与乙类互补对称电路相比，主要优点是（
    ）。
   A、输出功率大      B、效率高       C、交越失真小      D、电路结构简单
10、图示迟滞电压比较器中，已知稳压管的击穿电压为6V，则阈值电压为（         ）。
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C、
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二、填空题（每空1分共15分）

1、在本征半导体中掺入五价杂质原子，形成_________型半导体，少数载流子是___________。

2、测得放大电路中正常工作的晶体管三个管脚对地的电压分别为：V1=12.2V、V2=12V、V3=0V，则该管是_________类型三极管，管脚_______是基极，管脚_____是射极。

3、集成运算放大器是一种高放大倍数的多级放大器，采用的耦合方式一般是           耦合，这种耦合方式存在温漂问题，因此在输入级一般采用           放大电路，最后一级为输出级，它与负载相连，一般采用           放大电路。

4、放大电路引入负反馈的一般原则：稳定静态工作点引入           负反馈，改善交流性能引入           负反馈，稳定输出电压引入           负反馈，稳定输出电流引入           负反馈。

5、按选频网络所使用的元器件不同，正弦波振荡器可分为RC振荡器，            和石英晶体振荡器三种类型。
6、某放大电路电压增益的频率特性表达式为：
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（式中
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的单位为Hz），该电路的中频电压增益为__________分贝， 通频带
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＝__________。
三、计算题（共40分）
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1、（15分）在图所示的电路中，设集成运放均为理想运放，R1= R3= R5= R6= R7 =100kΩ、R2=20kΩ、R4=50kΩ。
1）试求uo1、uo2、 uo3的表达式；

2）指出各级运算电路类型。
2、（15分）如图所示为一个扩大机的简化电路。试回答以下问题：

1）为了要实现互补推挽功率放大，T1和T2应分别是什么类型的三极管(PNP、NPN)?在图中画出发射极箭头方向。

2）若运算放大器的输出电压幅度足够大，是否有可能在输出端得到8W的交流输出功率？没T1和T2的饱和管压降UCES均为1V。

3）为了提高输入电阻，降低输出电阻并使放大性能稳定，应该如何通过RF引入反馈？在图中画出连接方式。
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4）在3）情况下，如要求Us=100mV时Uo＝5V，RF =?
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3、（10分）已知某放大电路的波特图如图所示，

1）电路的中频电压增益
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2）电路的下限频率
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3）电路的电压放大倍数表达式
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第二部分  数字电子技术（满分75分）

四、选择题（每题2分，共20分）

1.十进制数143.6875对应的二进制数为（  ）
A.10010111.1010
B.10001111.1011
C.01110110.1001
D.10001011.1101
2.已知
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，则当ABCD取值为（  ）时，F=1。
A.0001

B.0011

C.0111

D.1100

3.已知
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，其对偶式为
A.
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4.在数字电路中，两个（  ）的输出端不允许直接相连。
A.三态门

B.OC门

C.OD门

D.异或门

5.下列芯片不含触发器的是（  ）
A.双向移位寄存器74LS194A

B.加/减计数器74LS191

C.4位加法器74LS283
D.16进制计数器74LS161
6.已知触发器初态Q=0，下列接法在100个时钟脉冲后Q=0的是（  ）

A.
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7.下列接法可将JK触发器变为D触发器的是（  ）
A.
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8. 某ROM芯片有n根地址线和m根数据线，则其容量可表示为（  ）

A.
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9.下列A/D转换器中速度最快的是（  ）
A.逐次渐近型

B.并联比较型

C.V-F变换型

D.双积分型

10.已知某单极性输出8位D/A转换器在输入二进制00110100时输出电压为1.04V，则当输入二进制10010111时输出电压为（  ）
A.2.78V

B.3.02V

C.1.54V

D.3.63V
五、用卡诺图求下列逻辑函数的最简与或式（每题5分，共10分）

1.
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2.
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六、分析与设计（每题15分，共45分）
1.分析下图所示组合逻辑电路，要求：⑴写出F1和F2的逻辑表达式；⑵列出F1和F2的真值表；⑶用卡诺图求F2的最简与或式；⑷说明电路的逻辑功能。
[image: image46.emf] 
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2.分析下图所示时序逻辑电路，要求：⑴写出驱动方程、状态方程和输出方程；⑵画出状态转换表和状态转换图；⑶判断该电路能否自启动；⑷说明该电路的逻辑功能。
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3.已知双4选1数据选择器74LS153引脚排列如下图所示，其中：1S'与2S'分别为数据选择器1和数据选择器2的使能信号（低电平有效）；A1、A0为两个数据选择器共用的地址输入；1D3至1D0为数据选择器1的数据输入，2D3至2D0为数据选择器2的数据输入；1Y、2Y分别为两个数据选择器的输出。利用74LS153设计一个全减器，A为被减数，B为减数，CI为借位输入，S为差，BO为借位输出，要求：⑴列出S与BO的真值表；⑵化简S与BO表达式；⑶在下图中已有接线的基础上，实现该全减器，允许使用必要的门电路。
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